
                             黒高配布文書第 ６ 号 

平成２７年 ４月２２日 

 

 保護者 各位 

 

                              青森県立黒石高等学校 

   校長  松 野 洋 祐 

 

              

送迎時における校地内一方通行化のお知らせ 

                                                        

 春暖の候 皆様におかれましてはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 

  さて、かねてより校地周辺道路の混雑緩和のため、生徒の送迎につきましては校地内で乗降する

よう御協力をお願いしているところでありますが、本校には正門と南門があり、登下校時には双方

から相当数の送迎車が出入りしており、生徒の安全・安心及び送迎車の安全確保のための対策が急

務となっております。 

 つきましては、甚だ御面倒をおかけすることと存じますが、登下校時における車での送迎の際は、

下図のとおり「正門から入り南門から出る」という一方通行化しますので御理解御協力のほどお願

いいたします。 

 なお、４月３０日（木）までは周知期間とし、５月１日（金）から一方通行化完全実施といたし

ます。 

 

図 
 
 
 
 
   正 門 
              前庭 

黒高会館 
グ          一 方 通 行                      
 
ラ            乗降場所 
 
ウ 

生徒玄関 
ン             
 
ド 
 
 
 
 
 
 
 
                                       南 
 
                              一 方 通 行  門 
                                        

 

多
目
的
室 


